

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de PROFESOR UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București

Facultatea de Medicină, Facultatea de Farmacie și Facultatea de Moașe și Asistență Medicală

I. Date despre candidat

Nume: GIUGLEA

Prenume: CARMEN

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal

| Criteriaul | Standard minim | Realizat |
|---|-----------------------|-----------------|
| Număr articole ISI <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal | 10 | 16 |

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

| Nr. Crt. | Autori | Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent | Titlu articol | Revista | An | Volum | Pagini | Factor de impact |
|----------|---|--|---|---------|------|---------------------|--------|------------------|
| AP-1 | Stefan-Marian Iordache, Ana-Maria Iordache, Alexei Zubarev, Stefan Caramizoiu, Cristiana Eugenia Ana Grigorescu, Silviu Marinescu, Carmen Giuglea | Prim autor | Spectro-Electrochemical Properties of A New Non-Enzymatic Modified Working Electrode Used for Histamine Assessment in the Diagnosis of Food Poisoning | Foods | 2023 | July 2023, 12, 2908 | 1-15 | 5.2 |
| AP-2 | Carmen Giuglea, Andrei Marin, Iulia Gavrița, Alexandra Paunescu, Nicoleta Amalia Dobrete, Silviu Adrian Marinescu | Prim autor | Basal Cell Carcinoma—A Retrospective Descriptive Study Integrated in Current Literature | Life | 2023 | Vol. 13, Nr. 832 | 1-12 | 3.251 |

| | | | | | | | | |
|------|--|------------|---|--|------|--------------------|---------------|-------|
| AP-3 | Alexei Zubarev, Marina Cuzminschi, Ana-Maria Iordache, Stefan-Marian Iordache, Constantin Rizea, Cristiana E. A.Grigorescu and Carmen Giuglea | Prim autor | Graphene-Based Sensor for the Detection of Cortisol for Stress Level Monitoring and Diagnostics | Diagnostics | 2022 | Vol 12, 2593 | 1-12 | 3.992 |
| AP-4 | Andrei Marin, Mihai Savescu, Georgiana G. Marin, Anica Dricu, Sorin Parasca, Carmen Giuglea | Prim autor | Evaluation of muscle atrophy after sciatic nerve defect repair | Romanian Journal of Military Medicine | 2022 | Vol.CXXV, No. 3 | 421-431 | - |
| AP-5 | Elena-Cristina Burlacu, Carmen Giuglea, Lavinia Alice Bălăceanu, George Traian Alexandru Burcea- Dragomiroiu, Iulia Mihaela Gavrilă, Andrei Marin, Silviu- Adrian Marinescu | Prim autor | Tranexamic Acid - making massive body weight loss skin reducing surgery easier and safer | Revista Farmacia | 2022 | Vol. 70, 5 | 831-836 | 1.6 |
| AP-6 | C Giuglea, EC Burlacu, S Dumitrache, MG Tene, A Marin, DM Jianu, SA Marinescu | Prim autor | Negative Pressure wound therapy in postbariatric lower body lift – A method of decreasing postoperative complications | Aesthetic Plastic Surgery | 2022 | Vol. 46, No. 6 | 2882- 2890 | 2.326 |
| AP-7 | A Marin, SE Baloi, D Ion, CL Andrei, SA Marinescu, George Traian Alexandru | Prim autor | Clinical assessment of the therapeutic options for alopecia treatment | Revista Farmacia | 2021 | Vol. 69.6 | 1120- 1127 | 1.550 |

| | | | | | | | | |
|------|---|------------|---|------------------|------|-----------------------|---------|-------|
| | Burcea-Dragomiroiu, Carmen Giuglea | | | | | | | |
| AP-8 | Balaceanu, A (Balaceanu, Alice), Omer, S (Omer, Secil), Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian), Pituru, SM (Pituru, Silviu Mirel), Dumitrache, S (Dumitrache, Serban), Popa, DE (Popa, Daniela Elena), Gheorghe, AA (Gheorghe, Andreea Antonia), Popescu, S (Popescu, Siramona), Bejinariu, C (Bejinariu, Catalin), Ginghina, O (Ginghina, Octav), Carmen Giuglea | Prim autor | New approaches of the hyponatremia treatment in the elderly - an update | Revista Farmacia | 2020 | Volume 68; Issue 3 | 406-418 | 1.433 |
| AP-9 | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian), Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe), Boiangiu, AM (Boiangiu, Ana- Maria), Georgescu, D (Georgescu, Dragos), Balaceanu, A (Balaceanu, Alice), Gherghiceanu, F (Gherghiceanu, | Prim autor | Study on the concentrate of proteolytic enzymes enriched in bromelain and its effects on intermediate and extensive burns | Revista Farmacia | 2019 | Volume 67; Issue 3 | 522-530 | 1.607 |

| | | | | | | | | |
|-------|--|------------|--|---|------|--------------------|-----------|-------|
| | Florentina), Giuglea, C (Giuglea, Carmen) | | | | | | | |
| AP-10 | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian) 1 Enescu, DM (Enescu, Dan Mircea) 2 Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe) 1 Giuglea, C (Giuglea, Carmen) 3 | Prim autor | Research Related to Capsular Contracture after Breast Augmentation for Cosmetic or Reconstructive Purposes | Revista De Chimie | 2019 | Volume 70; Issue 5 | 1619-1624 | 1.755 |
| AP-11 | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian), Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe), Giuglea, C (Giuglea, Carmen) | Prim autor | Research Related to Breast Implant-associated Anaplastic Large Cell Lymphoma and its Influence on the Decision-Making Process Related to Reconstructive Techniques | Materiale Plastice | 2018 | Volume 56; Issue 1 | 229-234 | 1.393 |
| AP-12 | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu-Adrian), Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin-Gheorghe), Sapte, E (Sapte, Elena), Marinas, MC (Marinas, Marius Cristian), Giuglea, C (Giuglea, Carmen) | Prim autor | Complications related to breast reconstruction after mastectomy using multiple surgical techniques - a national and international comparative analysis | Romanian Journal Of Morphology And Embryology | 2019 | Volume 6; Issue 1 | 87-93 | 1.033 |

| | | | | | | | | |
|-------|---|------------|--|--|------|---------------------------------|---------|-------|
| AP-13 | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu-Adrian) 1 Tatu, AL (Tatu, Alin-Laurentiu) 2 Mihai, IR (Mihai, Ioana-Ruxandra) 3 Giuglea, C (Giuglea, Carmen) 4 | Prim autor | Correlations between clinics, dermoscopy and histopathology in a female with two dermatofibromas - a case report | Romanian Journal Of Morphology And Embryology | 2016 | Volume 57; Issue 1 | 323-326 | 1.033 |
| AP-14 | Giuglea, C (Giuglea, C.), Marinescu, S (Marinescu, S.), Dumitrache, S (Dumitrache, S.), Coman, C (Coman, C.) Iacob, I (Iacob, I.); Book Group; Author ESPRAS | Prim autor | Gynecomastia - a medical problem with surgical treatment | 12th Congress Of The European Society Of Plastic, Reconstructive And Aesthetic Surgery (Espras 2014) | 2015 | Document Type Proceedings Paper | 45-49 | - |
| AP-15 | Giuglea, C (Giuglea, C.) 1 Marinescu, S (Marinescu, S.) 2 Dumitrache, S (Dumitrache, S.) 1 Coman, C (Coman, C.) Iacob, I (Iacob, I.) 1; Book Group Author; ESPRAS | Prim autor | Lipofilling: a modern and yet traditional method in body contouring | 12th Congress Of The European Society Of Plastic, Reconstructive And Aesthetic Surgery (Espras 2014) | 2015 | Document Type Proceedings Paper | 51-55 | - |
| AP-16 | Giuglea, C (Giuglea, C.) 1 Florescu, IP (Florescu, I. P.) 2 Marinescu, | Prim autor | Tissue transplantation in face reconstruction | Chirurgia | 2011 | Volume 106; Issue 6 | 789-798 | 0.777 |

| | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| S (Marinescu, S.) 2 Lascar, I (Lascar, I.) 3 | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

Criteriu îndeplinit:

DA NU

2. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor

| Criteriul | Standard minim | Realizat |
|---|----------------|----------|
| Număr articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor | 5 | 16 |

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

| Nr. Crt. | Autori | Titlu articol | Revista | An | Volum | Pagini | Factor de impact |
|----------|--|--|-------------------------|------|-----------------------|-----------|------------------|
| CA-1 | Grigore, C (Grigore, Cristiana)1; Balaceanu, B (Balaceanu, Beatrice)2; Gurau, CD (Gurau, Cristian Dorin)3; Giuglea, C (Giuglea, Carmen)4; Dina, I (Dina, Ion)1; Balaceanu, A (Balaceanu, Alice)1 | Arterial hipertension and very elderly patients. The experience of an internal medicine department | Journal of Hypertension | 2023 | Vol. 41, Supplement 3 | E174-E174 | 4.9 |
| CA-2 | Grigore, C (Grigore, Cristiana)1; Balaceanu, B (Balaceanu, Beatrice)2; Gurau, CD (Gurau, Cristian Dorin)3; Giuglea, C | Electrolyte imbalances in the context of Sars-Cov-2 infection in hypertensive patients | Journal of Hypertension | 2023 | Vol. 41, Supplement 3 | E190-E190 | 4.9 |

| | | | | | | | |
|------|--|--|-------------------------|------|--|-----------|---|
| | (Giuglea, Carmen)1; Dina, I (Dina, Ion)1; Balaceanu, A (Balaceanu, Alice)1 | | | | | | |
| CA-3 | Stirban Raluca, Grigore Cristiana, Dragoi Doina, Balaceanu Beatrice, Gurau Cristian-Dorin, Voiculesc Cornelia, Zaharia Magda, Zara Octavian, Popa Gelu, Giuglea Carmen , Calin Camelia, Dina Ion, Balaceanu Alice | New onset of hypertension in patients admitted for infection with SARS-COV-2 virus | Journal of Hypertension | 2022 | Vol. 40, Supplement 1 31 st Annual Scientific Meeting of the European-Society-of-Hypertension (ESH) on Hypertension and Cardiovascular Protection, 17-20 Iunie 2022, Athens, Greece | E180-E181 | - |
| CA-4 | Stirban Raluca, Grigore Cristiana, Dragoi Doina, Balaceanu Beatrice, Gurau Cristian-Dorin, Voiculesc Cornelia, Zaharia Magda, Dediu Georgiana, Zara Octavian, Giuglea Carmen , Calin Camelia, Dina Ion, Balaceanu Alice | Particularities of hypertensive patients with metabolic syndrome, admitted for SARS COV-2 infection to a clinical emergency hospital | Journal of Hypertension | 2022 | Vol. 40, Supplement 1 31 st Annual Scientific Meeting of the European-Society-of-Hypertension (ESH) on Hypertension and Cardiovascular Protection, 17-20 Iunie 2022, Athens, Greece | E180-E181 | - |
| CA-5 | Raluca Stirban, Doina Dragoi, Cristiana Grigore, Beatrice Balaceanu, Cristian-Dorin Gurau, Cornelia Voiculesc, Magda Zaharia, Octavian Zara, Georgiana Dediu, Carmen | It is something making the difference between hypertensive patients with metabolic syndrome versus hypertensive patients without metabolic syndrome in SARS-COV-2 infection? | Journal of Hypertension | 2022 | Vol. 40, Supplement 1 31 st Annual Scientific Meeting of the European-Society-of-Hypertension | E180-E181 | - |

| | | | | | | | |
|------|---|--|--|------|--|---------|-------|
| | Giuglea, Camelia Calin, Ion Dina, Alice Balaceanu | | | | (ESH) on Hypertension and Cardiovascular Protection, 17-20 Iunie 2022, Athens, Greece | | |
| CA-6 | Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe) 1 Popescu, S (Popescu, Siramona) 1 Dragosloveanu, S (Dragosloveanu, Serban) 2 Giuglea, C (Giuglea, Carmen) 3 Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian) 1 | Study on the use of polypropylene meshes for the correction of abdominal parietal defects during abdominoplasty | Materiale Plastice | 2020 | Volume 57; Issue 1 | 218-222 | 0.593 |
| CA-7 | Serban Dumitrache, Leonida A. Goman, Raluca Dutu, Raluca Capatina, Carmen Giuglea, Dan M. Enescu | Complex reconstruction after extreme Fournier's gangrene; a case report | Journal of Mind and Medical Sciences | 2020 | Vol. 7, Issue 2 | 261-264 | - |
| CA-8 | Iordache AM, Rizea C, Giuglea C, Zoita C.N., Stamatina I, Iordache S.M., Stefan (Iordanescu) C.R., Rusu M.I., Tortet L, Tonetto A, Notonier R, Grigorescu C.E.A. | Preparation and Study of Core Shell Fe3O4/Au Nanoparticles for Traceability of Blood Vessels and Biosensing by Surface Enhanced Raman Spectroscopy | 22ND INTERNATIONAL CONFERENCE ON TRANSPARENT OPTICAL NETWORKS (ICTON 2020), Jul 19-23, 2020, Bari, Italy | 2020 | 22ND INTERNATIONAL CONFERENCE ON TRANSPARENT OPTICAL NETWORKS (ICTON 2020), Jul 19-23, 2020, Bari, Italy | - | - |
| CA-9 | Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe) 1 Giuglea, C (Giuglea, Carmen) 2 Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian) 1 | Research on the Effects of Immobilizing the Nasal Region with a Thermoplastic Splint in Case of Patients who have Undergone Rhinoplasty | Materiale Plastice | 2019 | Volume 56; Issue 3 | 649-651 | 1.393 |

| | | | | | | | |
|-------|--|---|--|------|---------------------------------|-----------|-------|
| CA-10 | Octav Ginghina, George Traian Alexandru Burcea-Dragomiroiu, Bianca Galateanu, Ariana Hudita, Doina Draganescu, Andra Balanescu, Cosmin Adrian Rosca, Carmen Giuglea , Daniela Elena Popa, Anca Pantea-Stoian, Carolina Negrei | Long-term safety of biosimilar medicinal products – key for administration? | Revista Farmacia | 2019 | Vol.67, No.1 | 18-26 | 1.607 |
| CA-11 | Mara Georgescu, Paul Rodian Tapaloaga, Dana Tapaloaga, Florin Furnaris, Octav Ginghina, Carolina Negrei, Carmen Giuglea , Cristian Balalau, Emil Stefanescu, Ioana Andreea Popescu, Dragos Georgescu | Evaluation of antimicrobial potential of nigella sativa oil in a model food matrix | Revista Farmacia | 2018 | Vol.66, No.6 | 1028-1036 | 1.527 |
| CA-12 | Cristina Elena Zbarcea, Cornel Chirita, Emil Stefanescu, Oana Cristina Sermet, Bruno Stefan Velescu, Cristina Daniela Marineci, Ovidiu Musat, Carmen Giuglea , Simona Negres | Therapeutic potential of Tramadol and Dextromethorphan on Vincristine induced peripheral neuropathy in rats | Revista Farmacia | 2018 | Vol.66, No.6 | 1037-1043 | 1.527 |
| CA-13 | Marinescu, SA (Marinescu, S. A.) Giuglea, C (Giuglea, C.) 2 Boiangiu, AM (Boiangiu, A. M.) 1 Bejinariu, CG (Bejinariu, C. G.); Group Author ESPRAS | Bilateral blepharoptosis correction in a case of severe ptosis associated with a plurimalformative syndrome, Kearns-Sayre | 12TH CONGRESS OF THE EUROPEAN SOCIETY OF PLASTIC, RECONSTRUCTIVE AND AESTHETIC SURGERY (ESPRAS 2014) | 2015 | Document Type Proceedings Paper | 71-74 | - |

| | | | | | | | |
|-------|--|--|--|------|------------------------------------|---------|-------|
| CA-14 | Marinescu, SA (Marinescu, S. A.) 1 Giuglea, C (Giuglea, C.) 2 Boiangiu, AM (Boiangiu, A. M.) 1 Bejinariu, CG (Bejinariu, C. G.) 1 ; Book Group Author ESPRAS | Therapeutic Conduct in Invasive Squamous Cell Carcinomas of the Lower Lip | 12TH CONGRESS OF THE EUROPEAN SOCIETY OF PLASTIC, RECONSTRUCTIVE AND AESTHETIC SURGERY (ESPRAS 2014) | 2015 | Document Type Proceedings Paper | 75-79 | - |
| CA-15 | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu-Adrian) 1 Zarnescu, O (Zarnescu, Otilia) 2 Mihai, IR (Mihai, Ioana-Ruxandra) 3 Giuglea, C (Giuglea, Carmen) 4 Sinescu, RD (Sinescu, Ruxandra Diana) 5 | An animal model of peripheral nerve regeneration after the application of a collagen-polyvinyl alcohol scaffold and mesenchymal stem cells | Romanian Journal Of Morphology And Embryology | 2014 | Volume 55; Issue 3 | 891-903 | 1.033 |
| CA-16 | Marinescu, S (Marinescu, S.) 1 Florescu, IP (Florescu, I. P.) 1 Giuglea, C (Giuglea, C.) 2 Lascar, I (Lascar, I.) 1 | Free tissue transfer in hand surgery - essential step in hand transplantation | Chirurgia | 2012 | Volume 107; Issue 1 | 79-88 | 0.777 |

Criteria indeplinit:

DA

NU

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

| Criteriaul | Standard minim | Realizat (suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate) |
|--|----------------|--|
| (ISI) Factor cumulat de impact autor principal | 10 | 26.95 |

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul sumei factorului cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI

| Nr. Crt. | Autori | Titlu articol | Revista | An | Volum | Pagini | Factor de impact |
|----------|---|---|---------|------|---------------------|--------|------------------|
| L1. | Stefan-Marian Iordache, Ana-Maria Iordache, Alexei Zubarev, Stefan Caramizoiu, Cristiana Eugenia Ana Grigorescu, Silviu Marinescu, Carmen Giuglea | Spectro-Electrochemical Properties of A New Non-Enzymatic Modified Working Electrode Used for Histamine Assessment in the Diagnosis of Food Poisoning | Foods | 2023 | July 2023, 12, 2908 | 1-15 | 5.2 |
| L2. | Carmen Giuglea, Andrei Marin, Iulia Gavrilă, Alexandra Paunescu, Nicoleta Amalia Dobrete, Silviu Adrian Marinescu | Basal Cell Carcinoma—A Retrospective Descriptive Study Integrated in Current Literature | Life | 2023 | Vol. 13, Nr. 832 | 1-12 | 3.251 |

| | | | | | | | |
|-----|--|---|---------------------------|------|-----------------------|---------------|-------|
| L3. | Alexei Zubarev, Marina Cuzminschi, Ana-Maria Iordache, Stefan-Marian Iordache, Constantin Rizea, Cristiana E. A.Grigorescu and Carmen Giuglea | Graphene-Based Sensor for the Detection of Cortisol for Stress Level Monitoring and Diagnostics | Diagnostics | 2022 | Vol 12, 2593 | 1-12 | 3.992 |
| L4. | Elena-Cristina Burlacu, Carmen Giuglea, Lavinia Alice Bălăceanu, George Traian Alexandru Burcea- Dragomiroiu, Iulia Mihaela Gavrilă, Andrei Marin, Silviu- Adrian Marinescu | Tranexamic Acid - making massive body weight loss skin reducing surgery easier and safer | Revista Farmacia | 2022 | Vol. 70, 5 | 831-836 | 1.6 |
| L5. | C Giuglea, EC Burlacu, S Dumitrache, MG Tene, A Marin, DM Jianu, SA Marinescu | Negative Pressure wound therapy in postbariatric lower body lift – A method of decreasing postoperative complications | Aesthetic Plastic Surgery | 2022 | Vol. 46, No. 6 | 2882- 2890 | 2.326 |
| L6. | A Marin, SE Baloi, D Ion, CL Andrei, SA Marinescu, George Traian Alexandru Burcea-Dragomiroiu, Carmen Giuglea | Clinical assessment of the therapeutic options for alopecia treatment | Revista Farmacia | 2021 | Vol. 69.6 | 1120- 1127 | 1.550 |
| L7. | Balaceanu, A (Balaceanu, Alice), Omer, S | New approaches of the hyponatremia treatment in the elderly - an update | Revista Farmacia | 2020 | Volume 68; Issue 3 | 406-418 | 1.433 |

| | | | | | | | |
|-----|--|---|-------------------|------|-----------------------|---------|-------|
| | (Omer, Secil), Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian), Pituru, SM (Pituru, Silviu Mirel), Dumitrache, S (Dumitrache, Serban), Popa, DE (Popa, Daniela Elena), Gheorghe, AA (Gheorghe, Andreea Antonia), Popescu, S (Popescu, Siramona), Bejinariu, C (Bejinariu, Catalin), Ginghina, O (Ginghina, Octav), Carmen Giuglea | | | | | | |
| L8. | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian), Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe), Boiangiu, AM (Boiangiu, Ana- Maria), Georgescu, D (Georgescu, Dragos), Balaceanu, A (Balaceanu, Alice), Gherghiceanu, F (Gherghiceanu, Florentina), Giuglea, C (Giuglea, Carmen) | Study on the concentrate of proteolytic enzymes enriched in bromelain and its effects on intermediate and extensive burns | Revista Farmacia | 2019 | Volume 67; Issue 3 | 522-530 | 1.607 |
| L9. | Marinescu, SA (Marinescu, | Research Related to Capsular Contracture after Breast | Revista De Chimie | 2019 | | | 1.755 |

| | | | | | | | |
|------|--|--|---|------|--------------------|-----------|-------|
| | Silviu Adrian) 1 Enescu, DM (Enescu, Dan Mircea) 2 Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe) 1 Giuglea, C (Giuglea, Carmen) 3 | Augmentation for Cosmetic or Reconstructive Purposes | | | Volume 70; Issue 5 | 1619-1624 | |
| L10. | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian), Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe), Giuglea, C (Giuglea, Carmen) | Research Related to Breast Implant-associated Anaplastic Large Cell Lymphoma and its Influence on the Decision-Making Process Related to Reconstructive Techniques | Materiale Plastice | 2018 | Volume 56; Issue 1 | 229-234 | 1.393 |
| L11. | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu-Adrian), Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin-Gheorghe), Sapte, E (Sapte, Elena), Marinas, MC (Marinas, Marius Cristian), Giuglea, C (Giuglea, Carmen) | Complications related to breast reconstruction after mastectomy using multiple surgical techniques - a national and international comparative analysis | Romanian Journal Of Morphology And Embryology | 2019 | Volume 6; Issue 1 | 87-93 | 1.033 |

| | | | | | | | |
|------|---|--|---|------|---------------------|---------|-------|
| L12. | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu-Adrian) 1 Tatu, AL (Tatu, Alin-Laurentiu) 2 Mihai, IR (Mihai, Ioana-Ruxandra) 3 Giuglea, C (Giuglea, Carmen) 4 | Correlations between clinics, dermoscopy and histopathology in a female with two dermatofibromas - a case report | Romanian Journal Of Morphology And Embryology | 2016 | Volume 57; Issue 1 | 323-326 | 1.033 |
| L13. | Giuglea, C (Giuglea, C.) 1 Florescu, IP (Florescu, I. P.) 2 Marinescu, S (Marinescu, S.) 2 Lascar, I (Lascar, I.) 3 | Tissue transplantation in face reconstruction | Chirurgia | 2011 | Volume 106; Issue 6 | 789-798 | 0.777 |

Criteriu îndeplinit:

DA NU

4. Indexul Hirsch

| Criteriul | Standard minim | Realizat |
|--------------|----------------|----------|
| Index Hirsch | 6 | 6 |

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul indexului Hirsch (conform Web of Science – Core Collection):

| Nr. Crt. | Autori | Titlu articol | Revista | An | Volum | Pagini | Numărul de citări |
|----------|---|--|---|------|--------------------|-----------|-------------------|
| L1. | Mara Georgescu, Paul Rodian Tapaloaga, Dana Tapaloaga, Florin Furnaris, Octav Ginghina, Carolina Negrei, Carmen Giuglea , Cristian Balalau, Emil Stefanescu, Ioana Andreea Popescu, Dragos Georgescu | Evaluation of antimicrobial potential of nigella sativa oil in a model food matrix | Revista Farmacia | 2018 | Vol.66, No.6 | 1028-1036 | 21 |
| L2. | Marinescu,SA (Marinescu, Silviu-Adrian) 1 Zarnescu, O (Zarnescu, Otilia) 2 Mihai, IR (Mihai, Ioana-Ruxandra) 3 Giuglea, C (Giuglea, Carmen) 4 Sinescu, RD (Sinescu, Ruxandra Diana) 5 | An animal model of peripheral nerve regeneration after the application of a collagen-polyvinyl alcohol scaffold and mesenchymal stem cells | Romanian Journal Of Morphology And Embryology | 2014 | Volume 55; Issue 3 | 891-903 | 12 |
| L3. | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu-Adrian) 1 Tatu, AL (Tatu, Alin-Laurentiu) 2 Mihai, IR (Mihai, Ioana-Ruxandra) 3 Giuglea, C (Giuglea, Carmen) 4 | Correlations between clinics, dermoscopy and histopathology in a female with two dermatofibromas - a case report | Romanian Journal Of Morphology And Embryology | 2016 | Volume 57; Issue 1 | 323-326 | 9 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|--------------------|------|--------------------|---------|---|
| L4. | Alexei Zubarev, Marina Cuzminschi, Ana-Maria Iordache, Stefan-Marian Iordache, Constantin Rizea, Cristiana E. A.Grigorescu and Carmen Giuglea | Graphene-Based Sensor for the Detection of Cortisol for Stress Level Monitoring and Diagnostics | Diagnostics | 2022 | Vol 12, 2593 | 1-12 | 7 |
| L5. | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian), Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe), Giuglea, C (Giuglea, Carmen) | Research Related to Breast Implant-associated Anaplastic Large Cell Lymphoma and its Influence on the Decision-Making Process Related to Reconstructive Techniques | Materiale Plastice | 2018 | Volume 56; Issue 1 | 229-234 | 7 |
| L6. | Marinescu, SA (Marinescu, Silviu Adrian), Bejinariu, CG (Bejinariu, Catalin Gheorghe), Boiangiu, AM (Boiangiu, Ana-Maria), Georgescu, D (Georgescu, Dragos), Balaceanu, A (Balaceanu, Alice), Gherghiceanu, F (Gherghiceanu, Florentina), Giuglea, C (Giuglea, Carmen) | Study on the concentrate of proteolytic enzymes enriched in bromelain and its effects on intermediate and extensive burns | Revista Farmacia | 2019 | Volume 67; Issue 3 | 522-530 | 6 |

Criteriu indeplinit:

DA

NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data 28.02.2027

Note asupra metodei de calcul:

1. va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science Clarivate, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);
2. o revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
3. autorul/autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
 - a. primul autor;
 - b. autorul corespondent;
 - c. alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;
 - d. ultimul autor.
4. factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI;
5. vor fi incluse articole originale și reviews; în cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate).